
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018 № 1897-па

О  внесении  изменений  в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска  от  21.02.2018
№ 396-па  «Об  утверждении
стоимости  и  требований  к  качеству
услуг,  предоставляемых
специализированной  службой  по
вопросам похоронного дела согласно
гарантированному  перечню  услуг  по
погребению» 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении  и
похоронном  деле»,  ст.  37,  42  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
21.02.2018  № 396-па  «Об  утверждении  стоимости  и  требований  к  качеству
услуг,  предоставляемых  специализированной  службой  по  вопросам
похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
следующие изменения:

1.1.  В  Стоимости и  требованиях  к  качеству  услуг,  оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким
родственникам,  иным  родственникам,  законному  представителю  или  иному
лицу,  взявшему  на  себя  обязанность  осуществить  погребение  умершего  на
безвозмездной основе,  утвержденных  постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  21.02.2018  № 396-па  в  графе  «Требования  к  качеству
предоставляемых услуг» пункта 4.1.  слова и цифры «размером 2,3 * 1,5 * 1,0
(м) механическим способом (экскаватор)» исключить.

1.2.  В   Стоимости  и  требованиях к  качеству  услуг,  оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела по погребению

 



2

умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых
не  установлена  органами  внутренних  дел,  утвержденных  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.02.2018  № 396-па в  графе
«Требования к качеству предоставляемых услуг» пункта  5.1. слова и цифры
«размером 2,3 * 1,5 * 1,0 (м) механическим способом (экскаватор)» исключить.

2. Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  экономического  развития
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города

Н.Ю.Куприна


